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Svar til § 37 spergsmal nr. 074 om udgifter i forbindelse med kommunedeling og ansatte i Qaasuitsup
Kommunia, Avannaata Kommunia og Kommune Qeqertalik.

Keere Jens-Frederik Nielsen.

I medfer af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut har du fremsat en raekke spgrgsmal til Naalakkersuisut.
Spergsmalene er henvist til min besvarelse, som fremgar i det falgende.

Spergsmal 1.
Hvad har der samlet set veeret af ekstraudgifter for den offentlige sektor i forbindelse med selve delingen af

Qaasuitsup Kommunia?

Svar: Der er ikke blevet foretaget en analyse der omfatter de gkonomiske og administrative konsekvenser ved
opdeling af Qaasuitsup Kommunia, hvorfor Naalakkersuisut ikke kan fremsende et overblik af ekstraudgifter
for den offentlig sektor i forbindelse med kommuneopdelingen.

BDO konkluderede i en rapport fra 2016 at samlet set vil der séledes veere en arlig merudgift pa ca. mellem
9,4 mio.kr. og 20,9 mio. kr. ved en opdeling. Derudover blev der pa kommunernes bloktilskud afsat 5 mio. kr.
i 2017 og 3 mio. kr. i 2018 til opdeling af Qaasuitsup Kommunia.

Spergsmal 2.
Hvor mange penge blev der i alt brugt pa at drive Qaasuitsup Kommunia i arene 2013, 2014, 2015, 2016 og

2017?

Svar: Se nedenstaende tabel med overblik over drifts- og anleegsudgifter opdelt efter arene 2013-2017

Ar Drift Anlag Sum
2013 1.082.394 49.391 | 1.131.785
2014 1.145.725 48.572 | 1.194.297
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2015 1.148.740 33.559 | 1.182.299
2016 1.164.795 77.691 | 1.242.486
2017 1.243.806 125.041 | 1.368.847

Spergsmal 3.
Hvor mange penge blev der i alt brugt pa at drive Avannaata Kommunia i arene 2018, 2019, 2020, 2021 og
2022?

Svar: Se nedenstdende tabel med overblik over drifts- og anlaegsudgifter opdelt efter arene 2018-2021.
Bemeerk venligst at tallene for 2022 ikke foreligger endnu.

Ar Drift Anlzeg Sum

2018 770.066.000 | 81.638.000 | 851.704.000
2019 798.259.000 | 100.587.000 | 898.846.000
2020 861.449.000 | 117.561.000 | 979.010.000
2021 891.639.000 | 79.085.000 | 970.724.000

Spergsmal 4.

Hvor mange penge blev der i alt brugt pa at drive Kommune Qeqertalik i &rene 2018, 2019, 2020, 2021 og

2022?

Svar: Se nedenstaende tabel med overblik over drifts- og anleegsudgifter opdelt efter arene 2018-2021.

Bemaerk venligst at tallene for 2022 ikke foreligger endnu.

Ar Drift Anlzeg Sum

2018 438.950.000 | 25.148.000 | 464.098.000
2019 564.532.000 | 24.204.000 | 588.736.000
2020 570.821.174 | 54.848.256 | 625.669.430
2021 623.369.391 | 55.835.943 | 679.205.334

Spegrgsmal 5.
Hvad har kommunedelingen betydet med hensyn til antallet af ansatte i den offentlige administration?

Svar: Der er ikke blevet foretaget en analyse der omfatter de gkonomiske og administrative konsekvenser ved
opdeling af Qaasuitsup Kommunia. Naalakkersuisut kan blot konstatere, at antallet af offentligt ansatte
medarbejdere i Nordgrenland har vokset siden Qaasuitsup Kommunia blev opdelt i henholdsvis Avannaata
Kommunia og Kommune Qegertalik. Naalakkersuisut kan dog ikke drage den konklusion, at det ggede antal
offentligt ansatte i Nordgrenland skyldes kommuneopdelingen — det kan dog heller ikke afvises. Samtlige
kommuner i landet har oplevet veekst i antallet af offentligt ansatte medarbejdere. Se nedenstéende tabel over
antal offentligt ansatte pa fuldtid i kommunerne i 2017 og 2021.

2017 2021 %
LKommune Kujalleq 867 889 2,53%
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Qeqgata Kommunia 1116 1228 | 10,03%
Kommuneqarfik
Sermersooq 2289 2416 5,50%
Avannaata Kommunia og
Kommune Qeqertalik 2290* 2570 | 12,22%

*Antal offentligt ansatte pa fuldtid i Qaasuitsup Kommunia

a. Hvor mange ansatte i den offentlige administration var der i Qaasuitsup Kommunia i drene 2013, 2014,
2015, 2016 og 2017?

Svar: Se nedenstaende tabel over offentligt ansatte pa fuldtid i Qaasuitsup Kommunia i arene 2014-2017.
Bemeerk venligst, at det ikke er lykkedes at fremskaffe tal for 2013.

Ar Ansatte
2014 1.922
2015 2.207
2016 2204
2017 2.290
b. Hvor mange ansatte i den offentlige administration var der i Avannaata Kommunia i arene 2018, 2019,

2020, 2021 og 2022?

Svar: Se nedenstdende tabel over offentligt ansatte pa fuldtid i Avannaata Kommunia i arene 2018-2021.
Bemeerk venligst, at tal for 2022 foreligger ikke endnu.

Ar Ansatte

2018 1402
2019 1398
2020 1470
2021 1515

c. Hvor mange ansatte i den offentlige administration var der i Kommune Qeqertalik i arene 2018, 2019, 2020,
2021 og 20227

Svar: Se nedenstaende tabel over offentligt ansatte pa fuldtid i Kommune Qeqertalik i arene 2018-2021.
Bemeerk venligst, at tal for 2022 ikke foreligger endnu.

Ar Ansatte

2018 951
2019 997
2020 1032
2021 1055
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Spergsmal 6.
Har Naalakkersuisut eller de involverede kommuner foretaget en undersggelse blandt bergrte borgere og

virksomheder i forhold til at finde ud af, hvorvidt kommunedelingen har givet mere naerdemokrati og bedre
service?

Svar: Naalakkersuisut har ikke foretaget en undersegelse pa nuveerende tidspunkt og har ikke kendskab til
om kommunerne har foretaget en undersggelse for at belyse hvorvidt kommunedelingen har giver mere
naerdemokrati og bedre service.

a. Hvis ikke; har Naalakkersuisut teenkt sig at tage initiativ til sédan en undersggelse

Svar: Inatsisartut vedtog pa EM2022/93, at der udarbejdes en evaluering af den kommunale struktur med
udgangspunkt i borgernes erfaringer med og oplevelse af, hvad de eksisterende rammer betyder for
borgerbetjening og naerdemokrati. Til brug for evalueringen skal der gennemfgres en
borgertilfredshedsundersggelse med deltagelse af et geografisk repreesentativt udsnit af landets befolkning.
Evalueringen skal omdeles til Inatsisartut senest under EM2024.

Spergsmal 7.
Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen?

Svar: Naalakkersuisut og samtlige borgmestre aftalte pa Politisk Koordinationsgruppemgade i februar 2023, at
der nedseettes en arbejdsgruppe der blandt andet skal kigge pa spergsmalet om kommunedeling.

ed venlig hilsen
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